ERRATA 01
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N. 005/2021
A Comissão Permanente de Licitações da Empresa de Obras Públicas do Estado do Rio de Janeiro – EMOP torna público que, por razões administrativas, o Edital de Licitação n. 005/2021 para “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE ENGENHARIA, PARA EXECUÇÃO DE REFORMA E CONSTRUÇÃO DA UNIDADE ESCOLAR NA CIDADE DE DEUS (COLÉGIO ESTADUAL PEDRO ALEIXO/DOM EUGÊNIO DE ARAÚJO SALLES), LOCALIZADA NA RUA ISRAEL Nº09 - CIDADE DE DEUS/JACAREPÁGUA, MUNICÍPIO DO RIO DE JANEIRO” sofreu alterações. A Errata n° 01 contendo as alterações encontra-se disponível no site da EMOP, www.emop.rj.gov.br, podendo, alternativamente, ser adquirida na Rua Campo de São Cristóvão, 138 – 4º andar – sala 404, São Cristóvão, Rio de Janeiro/RJ.
A presente licitação será realizada no dia 22 de dezembro de 2021, às 11 horas.
Ficam substituídos:

Projeto Básico, Anexo B.
Planilhas Orçamentárias (no Sistema Pleno e no Sistema Desonerado), Anexo D.

Relevância Técnica, Anexo I.

Disponibilize-se o instrumento convocatório consolidado como de praxe.
Em 30/11/2021

Paulo Cesar Longo Diniz Junior
Presidente da Comissão Permanente de Licitações
Id.: 50846558